令和３年４月３０日

 目黒区長

  青 木 英 二  様

                      目黒区議会議長

                      そうだ 次 郎

新型コロナウイルス対策に係る緊急要望（その９）について

 令和３年４月２８日開催の区議会災害等対策会議において決定した緊急要望

を下記のとおり提出いたします。

記

１ ワクチン接種コールセンターがつながりにくいため、回線増設やオペレータ

ー増員、予約受付時間帯の拡充など対策を講じること。

２ ワクチン接種の LINE 予約が出来ない高齢者への対応として、地域の総合相

談窓口である包括支援センター等が支援するなど、ワクチン接種が円滑に受け

られるよう体制を整えること。

３ 三度目の緊急事態宣言再発出により、休業要請又は時短営業要請に応じる区

内事業者に対して、国や東京都の協力金、業態転換支援とは別途に区独自の追

加支援を講じること。

４ サテライト型接種会場となる医療機関における予約状況など、ワクチン接種

に関する最新情報（予約方法、予約状況、会場開設状況、その他の必要な情報）

を迅速に更新し、目黒区 HP や Twitter、各 SNS 等で発信すること。

５ 飲食店休業要請と外出自粛により、区民の宅配利用の急増が想定されるため、

管内警察署に危険走行や無灯火違反走行する宅配事業者の取り締まり強化を要

望すること。

６ 三度目の緊急事態宣言再発出に伴い、新たに東京都が実施する各種給付金や

協力金等の申請が円滑に進むよう区内士業の積極的な活用に取り組むこと。

７ 今回の緊急事態宣言下では、区立小・中学校は臨時休業せずに学校運営を継

続するため、登下校時も含めた学校生活の感染防止対策を徹底すること。

以   上